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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 
Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 2023 
Brønderslev Kommune foretog den 9. maj 2023 kl. 9:30 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af den 17. marts 2023.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 René Mørk Sand, Elektro Gruppen A/S 
 Carsten Hoff Mortensen, Brønderslev Kommune 
 Christina Hildebrand Andersen, Brønderslev Kommune 

 
Generelle forhold 
Antal ansatte ca. 60 (inkl. 4 medarbejdere i Aalborgafd. og 1-2 medarbejdere i Frederikshavnafd.). 
 
Driftstider: 
Man.:  07:00-15:30 
Tirs., Ons., Tors.: 07:00-15:00 
Fre.:  07:00-14:00 
Lør., Søn.:  Lukket 
 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
 
Afkast 
Følgende oplysninger vedr. afkast er angivet i tilsynsbrevet som bygger på tilsynet udført i 2021: 
 

 Sandblæsning/slynge rens.  Afkasthøjde over terræn: 6-7 meter 
 Smedeværksted (svejsning).   Afkasthøjde over terræn: 6-7 meter 
 ”Grove” værksted (rensekar)(malerkabine). Afkasthøjde over terræn: 6-7 meter 
 ”Grove” værksted til reparationer. Afkasthøjde over terræn: 6-7 meter 
 Lak/ovn.   Afkasthøjde over terræn: 6-7 meter 
 Opretterbænk   Afkasthøjde over terræn: 6-7 meter 
 Punktudsugning ved limning.  Afkasthøjde over terræn: 6-7 meter 

 
Afkasthøjder ønskes præciseret jf. tilsyn udført i 2021. 
 

Elektro Gruppen A/S 
Maltvej 20 
9700 Brønderslev 

Natur og Miljø 
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Sagsbeh.: Christina Hildebrand Andersen 
Lokaltlf.: +4599454468 
Ny Rådhusplads 1 
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raadhus@99454545.dk 
sikkerpost@99454545.dk 
www.bronderslev.dk 
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Ifm. virksomhedens afkast, blev det på tilsynet i 2021 aftalt, at Elektro Gruppen A/S skulle frem-
sende oplysninger om afkasthøjder samt type af filtrering. Oplysningerne skal Brønderslev Kom-
mune bruge i en vurdering af, om der er behov for yderligere informationer vedr. afkast, emissio-
ner og VOC. René mener at omtalte information er indsendt. Da Brønderslev Kommune ikke 
umiddelbart er i besiddelse af de omtalte informationer, er det aftalt, at René gensender pågæl-
dende information – se afsnit Opsummering af manglende informationer.    
 
 
Affald 
Elektro Gruppen A/S er bekendte med de nye krav til affaldssortering for virksomheder, som trå-
dte i kraft pr. 01-01-2023. Virksomheden har installeret skraldespande til bl.a. mad-, rest-, pa-
pir/pap- og plast/metalaffald. Brønderslev Kommune gør opmærksom på, at virksomheder jf. de 
nye krav også skal sortere tekstiler hvor disse fremkommer - her tænkes bl.a. på aflagt firmatøj. 
Affaldssortering på virksomheden sker i skraldespande og containere med piktogrammer fra det 
fælles piktogramsystem fra Dansk Affaldsforening. 
 

 Container til dagrenovation afhentes af Nordværk I/S.  
 Vand/rensevæske fra vaskemaskine (Biocycle) afledes via oliefilter til offentlig kloak. 
 Spildolie/oliefiltre afleveres til Stena Recycling. 
 Spraydåser afleveres til Stena Recycling. 
 Olieholdigt metalskrot afleveres til Stena Recycling. 
 Plast til genanvendelse afleveres til Nordjysk forretnings- og industri renovation – kvitte-

ring er set. 
 Akkumulatorer og elektronikskrot afleveres til Stena Recycling. 
 Pap afleveres til Nordjysk forretnings- og industri renovation – kvittering er set. 
 Brændbart affald afleveres til Nordjysk forretnings- og industri renovation – kvittering er 

set. 
 
 
Spildevand 
Elektro Gruppen A/S har en tilslutningstilladelse. 
Olieudskiller med sandfang er med monteret alarmsystem – tømmes en gang årligt.  
 
 
Støj 
Hverken Elektro Gruppen A/S eller Brønderslev Kommune har modtaget støjklager rettet mod 
virksomheden. 
 
 
Opbevaring af olie og kemikalier 
Kemikalier, herunder spraydåser mm. opbevares i kemiskabe – virksomheden har 4 kemiskabe 
ifm. med værksted. Diverse olier opbevares indendørs på reol i lager uden mulighed for afløb til 
kloak mens spildolie opbevares på spildbakker indendørs. 
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Egenkontrol 
Brønderslev Kommune har set kvittering for tømning af olie-/benzinudskiller samt sandfang. Der-
udover har Elektro Gruppen A/S fremvist en årsstatistik for aflevering er adskillige emner til Stena 
Recycling i 2022. Årsstatistikken bygger på den årlige vægt for hvert enkelt emne. Brønderslev 
Kommune vurderer, at årsstatistikken ikke er tilstrækkelig dokumentation på lige vilkår med en 
kvittering, hvorfor diverse kvitteringer skal fremsendes til Brønderslev Kommune – se afsnit Op-
summering af manglende informationer.    
Ydermere har Brønderslev Kommune set kvittering for afhentning af brændbart affald. 
 
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
 
Øvrige bemærkninger 
Brønderslev Kommune bad ved miljøtilsynet i 2021 Elektro Gruppen A/S om at anmelde virksom-
hedens maskinværksted efter maskinværkstedsbekendtgørelsen. Da virksomhedens maskin-
værksted udgør et areal mindre end 1000 m2, trækker Brønderslev Kommune beslutningen om 
en anmeldelse efter maskinværkstedsbekendtgørelsen tilbage. 
 
Filtre og cykloner er udstyret med alarmsystem. 
 
Opsummering af manglende informationer    

 Præcisering af afkasthøjder samt type af filtrering. 
 Datablad for filtermateriale (til vurdering af filtereffektivitet).  
 Mængden af anvendt maling samt opløsningsmiddel (fortyndner) for år 2022 – kan f.eks. 

opgøres som indkøb fratrukket lagerbeholdning. 
 Type/navn på maling – evt. kopi af sikkerhedsdatablad hvoraf indholdet af VOC (opløs-

ningsmiddel) fremgår. 
 Kvittering for aflevering af spildolie/oliefiltre 
 Kvittering for aflevering af spraydåser 
 Kvittering for aflevering af olieholdigt metalskrot 
 Kvittering for aflevering af akkumulatorer og elektronikskrot 

 
Det er aftalt i 2021 at oplysninger vedr. olieudskiller vil blive sendt til Brønderslev Kommune. 
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 10 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2023 fastsat til 451,36 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ultimo 2023.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital Miljø Administration) tidligst én måned fra modta-

 
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Christina Hildebrand Andersen 
Sagsbehandler 
 
chhan@99454545.dk 
 


